5 (cinco) Director Seccional 1 
24 (veinticuatro) Subdirector 3 
27 (veintisiete) Subdirector 2 
18 (dieciocho) Subdirector 1 
1 (uno) Asesor 10 
78 (setenta y ocho) Asesor 7 
21 (veintiún) Asesor 4 
45 (cuarenta y cinco) Asesor 1 
2 (dos) Jefe de Oficina 3 
113 (ciento trece) Jefe de Centro 3 
21 (veintiún) Jefe de División 2 
100 (cien) Jefe de División 1 
21 (veintiún) Jefe de Oficina 1 
9 (nueve) Profesional 10 
179 (ciento setenta y nueve) Profesional 8 
324 (trescientos veinticuatro) Profesional 6 
232 (doscientos treinta y dos) Profesional 1 
19 (diecinueve) Odontólogo medio tiempo 3 
30 (treinta) Médico medio tiempo 3 
4.569 (cuatro mil quinientos sesenta y nueve) Instructor 1 al 20 
266 (doscientos sesenta y seis) Técnico 7 
335 (trescientos treinta y cinco) Técnico 3 
185 (ciento ochenta y cinco) Técnico 1 
39 (treinta y nueve) Oficinista 6 
228 (doscientos veintiocho) Oficinista 3 
2 (dos) Secretaria 10 
28 (veintiocho) Secretaria 9 
101 (ciento uno) Secretaria 6 
261 (doscientos sesenta y uno) Secretaria 3 
154 (ciento cincuenta y cuatro) Secretaria 1 
166 (ciento sesenta y seis) Auxiliar 8 
292 (doscientos noventa y dos) Auxiliar 1 

ARTÍCULO 2°.  La  planta  de  personal  de  trabajadores  oficiales  es  de  setecientos  once  (711)  cargos,  que  tendrán  funciones  de  construcción  y
sostenimiento de obras públicas, de conformidad con el artículo 5° del Decreto 3135 de 1968 y la sentencia de la Corte Constitucional C-484 de
1995. 

ARTÍCULO 3°. El Director General distribuirá los cargos de la planta globalizada establecida en el presente acuerdo conforme a la estructura